
  

 

"Psychology in Project Environments" 

Dne 24. 11. 2011 proběhl vzdělávací workshop pro studenty pregraduálního, 

postgraduálního studia, akademické pracovníky a odbornou veřejnost. Workshop se 

konal na Katedře psychologie FF UP v Olomouci v rámci projektu ESF OP VK 

„VZKAS“. Pozvání na workshop příjmul Dr.Eddie Fisher, který byl zahraničním 

hostem u nás na Katedře psychologie. Dr. Eddie Fisher je expertem na projekty 

v souvislosti s lidským faktorem (jedná se o chování a způsobilosti, dovednosti 

jedinců). Často je autorem příspěvků v publikacích jako je International Journal of 

project Management, APM's in-house magazine Project. Je autorem dvou knih o 

projektovém managementu. Popisuje události v ČR, Rakousku a Velké Británii. 

V současné době pracuje jako ředitel společnosti ve Velké Británii. Je členem 

Asociace Project Management (FAPM).  

V celkovém počtu deset účastníků workshopu jsme se dne 24.11.2011 věnovali 

projektovému řízení. Zabývali jsme se problematikou projektového řízení, kdy 

můžeme s jistotou říci, že projektové řízení je rozšířené a funguje, je to tzv. standard 

pro pracovní firmy a řízení.Mnoho projektů však selhává, protože projektoví manažeři 

nepracovali s psychologií lidských zdrojů. Dr. Fisher pracuje na výzkumu, kdy je 

cílem spojit pojmy, vztahy, postoje,chování a schopnosti a tímto dosáhnout úspěchů 

v daném projektu.  

Poslední neodmyslitelnou a podstatnou části byl přehled realizovaných 

velkých projektů v zahraničí.  

Celý workshop zakončila diskuze v anglickém jazyce nad problematikou 

projektového řízení. Workshop skončil s velkou spokojeností jak samotných 

účastníků, tak i lektora.   

Autorka článku: PhDr. Eva Maierová 

 


